
SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 6

ERRATA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647819

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 691.716/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados na Tomada de 
Preços N° 029/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
32.583 de 13/02/2014 e Diário Oficial da União, Seção 3, 
edição 31, páginas 197 de 13/02/2014, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: 238.403,23
LEIA-SE: 203.346,74
Belém, 13 de fevereiro de 2014.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648004

Dispensa: 2/2014
Data: 13/02/2014
Valor: 22.710,00
Objeto: Locação do imóvel localizado na Av. Tancredo Neves 
n° 2010 Bairro Independente I, no município de Altamira/PA., 
pertencente a empresa Carvalho Gomes e Gomes Ltda - ME, para 
funcionar a 10ª Unidade Regional de Educação. Valor Mensal: R$ 
22,710,00 (Vinte e dois mil setecentos e dez reais). 
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei 
nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 13/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122129745340000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Carvalho Gomes e Gomes Ltda – ME
Endereço: Av Tancredo Neves, Bairro: Jardim Independente II, 
2010
CEP. 68372-222 - Altamira/PA
Telefone: 9391359147 
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ERRATA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 064/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 685.767/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados na Tomada de 
Preços N° 064/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
32.580 de 10/02/2014, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: 281.213,73
LEIA-SE: 332.449,94
Belém, 13 de fevereiro de 2014.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

NOTA DE EDITAL Nº 05/2014-UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647622

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base 
nas normas do edital nº 50/2013 do PROSEL - Processo Seletivo 
/ 2014 e obedecendo a ordem de classificação do referido 
Concurso, convoca para matrícula nos dias 17 e 18 de fevereiro 
de 2014, de 08h às 12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 13 de fevereiro de 2014.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Re i to r  da  Un ivers idade  do  Es tado  do  Pará

NOTA DE EDITAL Nº06/2014 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647632

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base 
nas normas do Termo Aditivo ao Edital nº 30/2011 - Programa 
de Ingresso Seriado – PRISE/ Subprograma XV (3ª Etapa) 
e obedecendo a ordem de classificação do referido Concurso, 
convoca para matrícula nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2014, 
de 08h às 12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 13 de fevereiro de 2014.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Re i to r  da  Un ivers idade  do  Es tado  do  Pará

NOTA DE EDITAL Nº 07/2014 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647643

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base nas 
normas do Programa de Ingresso Seriado PRISE – Subprograma 
XV - 3ª Etapa e do Processo Seletivo/2014, torna público que, 
em virtude de não existir mais candidatos classificados para 
o preenchimento de vaga no PRISE em algumas localidades 
e cursos, estas foram remanejadas para o PROSEL/2014, 
obedecendo a ordem de classificação do referido Concurso, e 
convoca para matrícula nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2014, 
de 08h às 12h e de 14h às 18h.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 13 de fevereiro de 2014.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
Re i to r  da  Un ivers idade  do  Es tado  do  Pará

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647679

Dispensa: 1/2014
Data: 13/02/2014
Valor: 269.772,68
Objeto: Contratação emergencial para construção de muro de 
demarcação e proteção de área doada à UEPA.
Fundamento Legal: Art. 24, XIII, da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 13/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133019520000    449051              0102000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO 
LTDA
Endereço: R Ferreira Pena, Bairro: Umarizal, 303
CEP. 66050-140 - Belém/PA
Telefone: 9132222262 
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647680

Ato: 01/2014
Numero da Dispensa: 1/2014
Data: 13/02/2014
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647697

Convênio: 3
Exercício: 2014
Objeto: estabelecer a concessão de estágio curricular de 
ensino de nível Superior, entre a ESPAÇO CORPORE e a UEPA – 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, para alunos regularmente 
matriculados e com efetiva frequência em relação ao curso 
de Licenciatura Plena em Educação Física, ministrados pela 
Instituição de Ensino UEPA.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 12/02/2014 a 11/02/2019
Partes: 
Beneficiário ente Público: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
– UEPA
Concedente: SILVA E ALVADOR E SERVIÇOS LTDA
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647740

PORTARIA: 285/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE     AGENTE DE SERVICO C  
50736691    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133063310000    0261000000          339030              4.000,00
Ordenador: LEONY LUIS LOPES NEGRAO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647742
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 645458

PORTARIA: 255/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
VERA LÚCIA LAMEIRA PICANÇO            TEC.EM ASSUNTOS 
EDUCAC. A50344691    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133049980000    0261000000          339030              2.220,00
Ordenador: LEONY LUIS LOPES NEGRAO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647770

PORTARIA: 273/14 
Objetivo: á serviço desta IES
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPE-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31882991/JOEL OLIVEIRA DE ARAUJO (AGENTE DE SERVIÇO C) 
/ 18.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647774

PORTARIA: 274/14 
Objetivo: á serviço desta IES.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPE-AÇU /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32804031/LAURO ANTONIO COUTO DA CRUZ (FAXINEIRO) / 
18.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 063/2013-UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647826

A Universidade do Estado do Pará torna pública a divulgação 
da relação dos aprovados no Processo Seletivo ao Mestrado em 
Ciências da Religião – Ano Acadêmico 2014.

LINHA1 - MOVIMENTOS E INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS

CLAS. INSCRIÇÃO NOME MÉDIA FINAL

1º 47675 THIAGO BORBA PIEDADE PEREIRA 9,2

2º 47540 DILSON AUGUSTO DOS SANTOS NETO 8,7

3º 20894 ALAN PATRICK DA COSTA FONSECA 8,6

4º 47529 JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DIAS 8,5

5º 47649 JOSE LIMA DE ALENCAR 8,5

6º 47641 JULIA GABRIELA LEAO MONTEIRO 8,1

7º 47413 MAGAIVER LUIZ PINHEIRO RODRIGUES 8,1

8º 47420 GEORGE ALEXANDRE BARBOSA DE VASCONCELOS 8,0

9º 47484 LUIS AUGUSTO BARBOSA TEIXEIRA 8,0

10º 26287 PEDRO AMILTON MARINHO GOMES 7,8

11º 29095 MARIA ALICE DA CRUZ OLIVEIRA 7,5

12º 47457 ALINE ELLEN DOS SANTOS MOTA 7,2


